PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 013/22 e RETIFICAÇÃO –
UEPG/CAPES/NUTEAD

PROFESSORES FORMADORES - Disciplinas do 2º semestre de 2022
Departamento de Pedagogia

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, por meio do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 12 de abril de 2022 o prazo para inscrição do edital nº 010/22,

conforme processo SEI nº 22.000018616-0, para as disciplinas de:

Código Nome da disciplina Curso Carga
horária

Período de

execução
Bolsas Vagas

503547
Est. Cur. Superv. na Educação
Infantil e Anos Iniciais do Ensino
Fundamental I

Pedagogia 68h
agosto a

novembro
4 1+CR

2. O Cronograma do Processo Seletivo constante no ANEXO II do referido Edital, nessa

nova etapa, ficará conforme apresentado abaixo:

ANEXO II – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO .

DATA ETAPAS LOCAL

De 23/02/2022 a
12/04/2022

Inscrição exclusivamente
através da Internet, com

anexação dos documentos
comprobatórios no momento

da inscrição

Portal Nutead
ead.uepg.br

Até dia 14/04/2022 Deferimento/indeferimento das
inscrições.

Portal Nutead
ead.uepg.br

Até 29/04/2022 Resultado final após análise
dos documentos

Portal Nutead
ead.uepg.br

item 6.5

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=1046802&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000971&infra_hash=5a9de2d3fa83248bdb2a980665313307e2358c3ef529aaa7560c91b424243380
http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/

Até 2 (dois) dias úteis
após a divulgação do

edital de Resultado Final.
Envio de recursos referentes

ao Resultado Final
No site sei.uepg.br

item 6.8

Após 03/05/2022 Edital de Resultado final após
análise de recursos

Portal Nutead
ead.uepg.br

Ponta Grossa, 07 de de abril de 2022.

Prof. Dra. Clicia Buhrer Martins
Coordenação de Curso

Licenciatura em Pedagogia UAB

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques
Morais

Coordenação UAB/UEPG

https://sei.uepg.br/
http://ead.uepg.br/